АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2024                                                                                             № 06 -п
с. Веселый Первый

Об утверждении дополнений к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области   и администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить «Дополнения к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области и администраторов внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области», утвержденного постановлением главы муниципального образования Заилечный сельсовет  от 11.03.2022 № 19-п «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет (Акбулакский район Оренбургской области) и администраторов внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет (Акбулакский район Оренбургской области)» (далее – дополнения к Порядку).
2. Настоящие дополнения к Порядку распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования           [image: ]       С.Ю.Нижегородцев

	Приложение
к постановлению муниципального образования Заилечного сельсовета (Акбулакский район
Оренбургской области)
от 25.01.2024 № 06-п

[bookmark: sub_1000]

Дополнения к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области и администраторов внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет Акбулакского района Оренбургской области утвержденного Постановлением от 11.03.2022 № 19-п

Порядок учета бюджетных и денежных обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета и администраторов внутреннего финансирования дефицита бюджета дополнить следующим разделом:

[bookmark: sub_1001]8. О формировании в ГИС ЕИС
Распоряжений о совершении казначейских платежей

8.1. В соответствии с Порядком казначейского обслуживания, утвержденного приказом Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н (изменения от 29.07.2022), с 01.01.2024 обязательное формирование в ГИС ЕИС (единая информационная система в сфере закупок) Распоряжений о совершении казначейских платежей (далее - Распоряжение) для оплаты по контрактам, подлежащим включению в реестр контрактов, заключенных заказчиками (получателями средств местного бюджета) после 01.01.2024 в соответствии со статьей 103 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
После формирования получателем средств местного бюджета Распоряжения в ГИС ЕИС документ автоматически транспортируется в прикладное программное обеспечение «Автоматизированная система Федерального казначейства» для санкционирования оплаты органом Федерального казначейства.
8.2. Формирование получателями средств местного бюджета распоряжений в ГИС ЕИС для оплаты по контрактам, включенным в реестр контрактов, осуществляется исключительно на основании сформированных в ГИС ЕИС сведений о бюджетных и денежных обязательствах.
По контрактам, включенным в реестр контрактов, сведения о бюджетных и денежных обязательствах формируются получателем средств местного бюджета.
Сведения о бюджетных (денежных) обязательствах формируются на основании документа-основания, подтверждающего возникновение обязательства.
Необходимо учесть, что при формировании сведений о бюджетных (денежных) обязательствах плановые платежи отражаются как авансовые платежи.
8.3. К Распоряжению прикрепляется не более 1 (одного) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства.
В Распоряжении, указанный	 вид документа, подтверждающий возникновение денежного обязательства, должен соответствовать приложенному документу-основанию.
аспоряжении распоряжении

8.4. В Распоряжении указываются реквизиты документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, где дата документа соответствует дате его подписания.
8.5. Проверка Распоряжения на предмет подписания усиленной квалифицированной электронной подписью должностными лицами осуществляется автоматически в ГИС ЕИС.
8.6. По контрактам (договорам), не подлежащим включению в реестр контрактов и не размещенным в ГИС ЕИС, получателем средств местного бюджета формируются заявки на кассовый расход в ином программном продукте и транспортируются в орган Федерального казначейства через СУФД. В указанных заявках на кассовый расход необходимо указывать соответствующую дополнительную информацию в графе 9 «Примечание» раздела 5:
«Оплата по контракту/договору в соответствии с частью 1 статьи 103 Закона 44-ФЗ» или
«Оплата по контракту/договору в соответствии с частью 7 статьи 103 Закона 44-ФЗ».
При формировании заявок на кассовый расход в ином программном продукте, транспорт которых осуществляется через СУФД, на перечисление средств по заключенным контрактам (договорам) в 2023 году и ранее необходимо указывать дополнительную информацию в графе 9 «Примечание» раздела 5:
«Оплата по контракту/договору, заключенному до 01.01.2024».
8.7. При несоответствии информации в сведениях о бюджетном обязательстве, сведениях о денежном обязательстве реквизитам (условиям) по документам, подтверждающим возникновение соответствующих обязательств, сведения отклоняются и орган Федерального казначейства направляет получателю средств местного бюджета протокол в электронном виде с указанием причины, по которой не осуществляется постановка на учет бюджетного (денежного) обязательства.
8.8. При отсутствии информации согласно пункту 8.6 в заявке на кассовый расход, сформированной в ином программном продукте и транспортированной через СУФД, для перечисления средств по закупочным статьям расходов, заявка на кассовый расход отклоняется и орган Федерального казначейства направляет получателю средств местного бюджета протокол в электронном виде с указанием соответствующей причины.

image1.emf

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25

.0

1

.202

4

№

0

6

-

п

с. Веселый Первый

Об утверждении дополнений к Порядку учета бюджетных и денежных

обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей

средств бюджета муниципального образования Заилечный

сельсовет Акбулакского района Оренбургской области   и

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет

Акбулакского района Оренбургс

кой области

В соответствии со

статьями 219

и

219.2

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить «Дополнения к

Порядк

у учета бюджетных и денежных

обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей

средств бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет

Акбулакского района Оренбургской области и администрат

оров внутреннего

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Заилечный

сельсовет Акбулакского района Оренбургской области», утвержденного

п

остановлением

главы муниципального образования Заилечный сельсовет

от

11.03.2022

№

19

-

п

«

Об утверждении

Поряд

ка учета бюджетных и денежных

обязательств, санкционирования оплаты денежных обязательств получателей

средств бюджета муниципального образования Заилечный сельсовет

(Акбулакский район Оренбургской области) и администраторов внутреннег

о

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Заилечный

сельсовет (Акбулакский район Оренбургской области)

»

(далее

–

дополнения

к Порядку).

2. Настоящие дополнения к Порядку распр

остраняются на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3

.Настоящее постановление вступает в силу после его

официального

опубликования

.

4

. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниц

ипального образования

С.Ю.Нижегородцев